十一、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

武汉理工光科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 43

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

武汉理工光科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 44

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉理工光科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,493,308 38.61% 189,900 189,900 21,683,208 38.95%

2、国有法人持股 1,174,724 2.11%  1,174,724 2.11%

3、其他内资持股 20,318,584 36.50% 189,900 189,900 20,508,484 36.84%

其中：境内法人持股 20,238,584 36.36%  20,238,584 36.36%

   境内自然人持股 80,000 0.14% 189,900 189,900 269,900 0.48%

二、无限售条件股份 34,175,232 61.39% -189,900 -189,900 33,985,332 61.05%

1、人民币普通股 34,175,232 61.39% -189,900 -189,900 33,985,332 61.05%

三、股份总数 55,668,540 100.00%  55,668,540 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原副总经理陈宏波、印新达先生因个人原因任期内辞职，二人持有的公司股份269,900股在离职半年内全部限售。

2、原职工代表监事董雷、张绍运先生首发限售股解除限售合计80,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

董雷 50,000 50,000 0 0 首发限售股 2018 年 6 月 6 日

武汉理工光科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 46

张绍运 30,000 30,000 0 0 首发限售股 2018 年 6 月 6 日

陈宏波 0 0 150,000 150,000 高管锁定股
2018 年 10 月 14

日

印新达 0 0 119,900 119,900 高管锁定股
2018 年 10 月 14

日